
viajes de estudio

2025 PRECIOS ESPECIALES
Pr

og
ra

m
AS

INTENSIVO 

PREPARACIÓN
EXAMEN DELE

ERASMUS+

PROGRAMA
ACCESO A LA
UNIVERSIDAD

CURSO ANUAL
DE ESPAÑOL

CLASES
PRIVADAS

SEMINTENSIVO
(No válido para 

visado)

 ACADÉMICO
(No válido 

para visado)

Cursos de 20 horas semanales.
De lunes a viernes.
Comienzos todos los lunes.

Curso de 2 semanas,
10 horas semanales.

Cursos de 20 horas 
semanales para 
Tecni�cación de profesores.

30 semanas, 20 
horas a la semana. 30 semanas

20 horas

1 mes
Gestión de prácticas para 
alumnos.

Clases individuales con un 
profesor y con un contenido
a de�nir por el alumno.

Cursos de 10 horas semanales.
De Lunes a viernes.
Comienzos todos los lunes.

Cursos de 4 horas semanales. 
Martes y jueves o lunes y 
miércoles por la tarde.
Comienzo todos los lunes

1 a 5 semanas

1 alumnos

1 a 5 semanas

1 a 5 semanas

Más de 6  semanas

Más de 6  semanas

2 alumnos

3 alumnos

20 horas

Más de 6  semanas

185,00 €

140,00 €

350,00 €

4.620,00 €

35,00 €

154,00 €

95,00 €

75,00 €

40,00 €

35,00 €

450,00 €

4.470,00 €

40,00 €

45,00 €

185,00 €

140,00 €

350,00 €

4.620,00 €

35,00 €

154,00 €

95,00 €

75,00 €

40,00 €

35,00 €

450,00 €

4.470,00 €

40,00 €

45,00 €

190,00 €

190,00 €

385,00 €

4.950,00 €

35,00 €

105,00 €

85,00 €

45,00 €

40,00 €

165,00 €

450,00 €

4.670,00 €

40,00 €

45,00 €

cursos de español descripción duración sevilla málaga madrid



AL
OJ

AM
IE

NT
OS

se
rv

ic
io

s 
ad

ic
io

na
le

s
se

gu
ro

s

ALOJAMIENTO 
EN FAMILIA

MATRÍCULA

Seguro médico para estudiantes 
(Cuota anual)

Seguro de viaje (Precio por semana)

MATERIAL DE CURSO

HOMOLOGACIÓN DIPLOMA

MATRÍCULA EN GRADO UNIVERSITARIO 
O FP

EXÁMEN PCE

ACTA NOTARIAL PARA TUTOR LEGAL EN 
ESPAÑA

SERVICIO DE TUTELA EN ESPAÑA

RESERVA DE ALOJAMIENTO

APARTAMENTO
COMPARTIDO

Habitación doble

Cuota de incripción

14 a 15 años

EUROPA

20 a 30 años

16 a 19 años

Fuera de EUROPA

31 a 35 años

Incluye libro, cuaderno y bolígrafo

Gestión de homologaciones de títulos 
no universitarios (incluye tasas)

Solicitud y matrícula en titulaciones 
universitarias en España

Matriculación y tasas de examen PCE

Pago único

Pago mensual hasta cumplir 18 años

Reserva de alojamiento que no 
pertenece a la escuela

Habitación doble

Media Pensión

Menos de un mes

Media Pensión

Menos de un mes

Habitación Individual

Habitación Individual

Pensión completa

Más de un mes

Pensión completa

Más de un mes

25,00 €

17,00 €

45,00 €

450,00 €

16,00 €

511,00 €

21,00 €

575,00 €

650,00 €

35,00 €

200,00 €

250,00 €

390,00 €

120,00 €

80,00 €

150,00 €

28,00 €

25,00 €

28,00 €

16,00 €

31,00 €

22,00 €

28,00 €

24,00 €

31,00 €

32,00 €

30,00 €

23,00 €

33,00 €

31,00 €

33,00 €

27,00 €

36,00 €

33,00 €

39,00 €

26,00 €

42,00 €

32,00 €

descripción

descripción

descripción

régimen/duración

cualquier destino

cualquier destino

sevilla málaga madrid

Avda. República Argentina
27 B 1ª planta - 41011 - Sevilla

info@carlosveducation.com

Avda. Andalucía 27
1ª planta - 29006 - Málaga

Calle Pez Austral, 2
28007 - Madrid

sevilla

malaga

maDRID


