## 2025 PRECIOS ESPECIALES Carlos V Centro Acreditudo





CU	RSOS DE ESPAÑOL	DESCRIPCIÓN	DURACIÓN	SEVILLA	MÁLAGA	MADRID
PROGRAMAS	INTENSIVO	Cursos de 20 horas semanales. De lunes a viernes. Comienzos todos los lunes.	1 a 5 semanas	185,00€	185,00€	190,00€
			Más de 6 semanas	154,00€	154,00€	165,00€
	SEMINTENSIVO (No válido para visado)	Cursos de 10 horas semanales. De Lunes a viernes. Comienzos todos los lunes.	1 a 5 semanas	95,00€	95,00€	105,00€
			Más de 6 semanas	75,00€	75,00€	85,00€
	ACADÉMICO (No válido para visado)	Cursos de 4 horas semanales. Martes y jueves o lunes y miércoles por la tarde. Comienzo todos los lunes	1 a 5 semanas	40,00€	40,00€	45,00€
			Más de 6 semanas	35,00€	35,00€	40,00€
	CLASES PRIVADAS	Clases individuales con un profesor y con un contenido a definir por el alumno.	1 alumnos	35,00€	35,00€	35,00€
			2 alumnos	40,00 €	40,00€	40,00€
			3 alumnos	45,00 €	45,00€	45,00€
	PREPARACIÓN EXAMEN DELE	Curso de 2 semanas, 10 horas semanales.	20 horas	140,00€	140,00€	190,00€
	PROGRAMA ACCESO A LA UNIVERSIDAD	30 semanas, 20	30 semanas	4.620,00€	4.620,00€	4.950,00€
	CURSO ANUAL DE ESPAÑOL	horas a la semana.		4.470,00€	4.470,00€	4.670,00€
	ERASMUS+	Cursos de 20 horas semanales para Tecnificación de profesores.	20 horas	350,00€	350,00€	385,00€
		Gestión de prácticas para alumnos.	1 mes	450,00€	450,00€	450,00€

	DESCRIPCIÓN		RÉGIMEN/DURACIÓN	SEVILLA	MÁLAGA	MADRID
ALOJAMIENTOS	ALOJAMIENTO EN FAMILIA	Habitación doble	Media Pensión	25,00€	28,00€	33,00 €
			Pensión completa	28,00€	30,00€	39,00€
		Habitación Individual	Media Pensión	28,00€	31,00€	36,00€
			Pensión completa	31,00€	33,00€	42,00€
	APARTAMENTO COMPARTIDO	Habitación doble	Menos de un mes	17,00€	24,00 €	27,00€
			Más de un mes	16,00€	23,00€	26,00€
		Habitación Individual	Menos de un mes	25,00€	32,00€	33,00€
			Más de un mes	22,00€	31,00€	32,00€

DESCRIPCIÓN		CUALQUIER DESTINO
MATRÍCULA	Cuota de incripción	45,00 €
RESERVA DE ALOJAMIENTO	Reserva de alojamiento que no pertenece a la escuela	150,00€
MATERIAL DE CURSO	Incluye libro, cuaderno y bolígrafo	35,00 €
HOMOLOGACIÓN DIPLOMA	Gestión de homologaciones de títulos no universitarios (incluye tasas)	200,00€
MATRÍCULA EN GRADO UNIVERSITARIO O FP	Solicitud y matrícula en titulaciones universitarias en España	250,00€
EXÁMEN PCE	Matriculación y tasas de examen PCE	390,00€
ACTA NOTARIAL PARA TUTOR LEGAL EN ESPAÑA	Pago único	120,00€
SERVICIO DE TUTELA EN ESPAÑA	Pago mensual hasta cumplir 18 años	80,00€

DESCRIPCIÓN		CUALQUIER DESTINO
	14 a 15 años	450,00 €
Seguro médico para estudiantes	16 a 19 años	511,00 €
Seguro médico para estudiantes (Cuota anual)	20 a 30 años	575,00 €
	31 a 35 años	650,00 €
Seguro de viaje (Precio por semana)	EUROPA	16,00€
	Fuera de EUROPA	21,00€



**SEVILLA** Avda. República Argentina 27 B 1ª planta - 41011 - Sevilla

MALAGA Avda. Andalucía 27 1ª planta - 29006 - Málaga

MADRID Calle Pez Austral, 2 28007 - Madrid









